
Temeljem članka 12.a Odluke o komunalnoj naknadi Općine Lanišće („Službene novine 

Istarske županije“ 2/19. i 8/20.), Odluke ministra graditeljstva i prostornog uređenja od              

20. ožujka 2020. (KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 531-01-20-1) i članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18.), Općinsko vijeće Općine Lanišće  na sjednici održanoj dana 17. travnja 

2020. godine donosi 

O D L U K U 

o obračunu komunalne naknade Općine Lanišće  

u vrijeme posebnih okolnosti 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 

događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 

ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 

gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja 

epidemije bolesti COVID-19 prouzrokovane virusom SARS – CoV-2, a nakon Odluke ministra 

graditeljstva i prostornog uređenja od 20. ožujka 2020. (KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 

531-01-20-1) o nastupanju posebnih okolnosti utvrđuju mjere za oslobođenje obveznika 

plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište na području Općine 

Lanišće koje služi obavljanju poslovne djelatnosti djelomično ili u potpunosti dok traju te 

okolnosti. 

 

Članak 2. 

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke, poduzetnicima na 

području Općine Lanišće, koji su obuhvaćeni mjerama ograničenja rada i ponašanja navedenih 

u Odluci Županijskog stožera civilne zaštite te Odluci o mjerama ograničavanja društvenih 

okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanju sportskih i kulturnih događanja 

Stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine, smanjuje se plaćanje komunalne naknade za 

ožujak 2020. godine u iznosu od 50% obračunate naknade, a za travanj 2020. navedeni 

obveznici oslobađaju se plaćanja komunalne naknade u iznosu od 100 % obračunate komunalne 

naknade. 

Za vrijeme važenja mjere propisane ovom Odlukom nastaviti će se sa redovitim 

aktivnostima s time da u tom periodu nadležna upravna tijela neće provoditi prisilnu naplatu. 

 

Članak 3. 

Dio naplaćenih sredstava komunalne naknade moguće je koristiti i za druge namjene 

različite od namjena za koje se koriste u uobičajenim okolnostima što je potrebno posebno 

iskazati u izvršenju proračuna Općine Lanišće. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Lanišće da posebnim Zaključkom propiše 

način postupanja upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno 

propisane ovom Odlukom. 

 

 

 



PRIJELAZNE ODREDBE 

 

Članak 5. 

Obveznicima plaćanja komunalne naknade za ožujak 2020. i travanj 2020. koji su 

oslobođeni plaćanja komunalne naknade u skladu sa člancima 1. i 2. ove Odluke, za podmirene 

obveze za mjesec ožujak 2020. i travanj 2020. neće se vršiti povrat sredstava, već će se izvršiti 

prijeboj s budućim davanjima za razdoblje nakon ukidanja mjera.   

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 

županije. 

 

KLASA: 363-03/20-01/10 

URBROJ: 2106/02-01-02-20-1 

Lanišće, 17. travnja 2020. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je Zakon o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“, broj 68/18., 110/18. i 32/20.), Odluka ministra graditeljstva i prostornog 

uređenja od 20. ožujka 2020. (KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 531-01-20-1) i Statut 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18.). 

 

2. RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

Važećom Odlukom o komunalnoj naknadi Općine Lanišće utvrđena su mjerila i uvjeti 

za plaćanje komunalne naknade u Općini Lanišće te područja Općine Lanišće na kojima se 

naplaćuje komunalna naknada, nekretnine za koje se ista plaća te obveznici plaćanja iste. 

 U cilju pomoći i rasterećenja poduzetnika na području Općine Lanišće, predložena je 

mjera koja se odnosi na smanjenje plaćanja komunalne naknade za 50% za mjesec ožujak 2020. 

i 100%-tno oslobođenje od plaćanja komunalne naknade za travanj 2020. za one poduzetnike 

na području općine Lanišće koji su obuhvaćeni mjerama ograničenja rada i ponašanja 

navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne zaštite te Odlukom o mjerama ograničavanja 

društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih 

događanja Stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine. 

Budući da se radi o mjerama koje zahtijevaju hitnu provedbu, zbog osobito opravdanih 

razloga, stupanje na snagu ove Odluke predlaže se prvog dana nakon dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Općine 

Lanišće. 

 


